1.2 O procedimento de seleção será regido pela Lei Federal n° 13.019, de 31 de julho de 2014, pelo Decreto 
Estadual n° 14.494, de 02 de junho de 2016, e pelos demais normativos aplicáveis, além das condições previstas 
neste Edital.
1.3 A OSC selecionada receberá apoio financeiro no valor de até R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais), 
para execução do objeto no no período de 01 de abril de 2026 a 31 de março de 2027.
1.4 O presente Edital faz parte do Processo (NUP) n° 85.001.104-2026 da Fundação de Turismo de Mato Grosso 
do Sul.
1.5 O presente edital tem o número sequencial 2026TR000970 no SIAFIC - TransfereMS.

[...]

registro contábil e deverá ser formalizada por meio de certidão de apostilamento do instrumento da parceria, no 
exercício em que a despesa estiver consignada (art. 24, §1º, e art. 42, §1°, inciso 11, ambos do Decreto Estadual 
n° 14.494/16).
10.4 O valor total de recursos disponibilizados será de R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais) no exercício de 
2025. Nos casos das parcerias com vigência plurianual ou firmadas em exercício financeiro seguinte ao da seleção 
a previsão dos créditos necessários para garantir a execução das parcerias será indicada nos orçamentos dos 
exercícios seguintes.